MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL N.º 10/DEAD/2024

RESULTADO PRELIMINAR

A Diretora de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
– DEAD/ UFVJM, no uso de suas atribuições regimentais, torna pública o RESULTADO PRELIMINAR
para a seleção de BOLSISTAS para a formação de cadastro de reserva que atuarão como PROFESSORES
no CURSO DE ESPECIALIZAC ̧ÃO LATO SENSU EM DIDÁTICA, PRÁTICA DE ENSINO E
TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS na modalidade a distância da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM/UAB.

Módulo I

ITEM UNIDADE
CURRICULAR

CÓDIGO Candidato CPF Nota Classificação

1 Tecnologias aplicadas a
Educação

EDP006 Jaqueline Maria da
Silva

xxx.959.977-xx
52,0 2º

Daniel Moraes
Santos

xxx.341.486-xx
80,0 1º

2 Políticas Públicas
Educacionais

EDP007 Alexandre Gomes
Soares

xxx.290.376-xx
59,0 2º

Lara Carlette
Thiengo xxx.925.877-xx 68,0 1º

3 Psicologia Educacional EDP005   Não houve candidato Inscrito
4 Construção do trabalho

científico
EDP013 Alexandre Gomes

Soares
xxx.290.376-xx 59,0 3º

Daniel Moraes
Santos xxx.341.486-xx

80,0 1º

Lara Carlette
Thiengo

xxx.925.877-xx 68,0 2º

Módulo II
ITEM UNIDADE

CURRICULAR
CÓDIGO Candidato CPF Nota Classificação

5 Alfabetização e
letramento

EDP004 Alexandre Gomes
Soares

xxx.290.376-xx
59,0 1º

6 O Ensino da leitura na
Educação Básica

EDP001
Não houve candidato Inscrito

7 Prática de Leitura e
Produção de Textos

EDP003 Alexandre Gomes
Soares

xxx.290.376-xx
59,0 1º

8 Seminários integradores EDP009 Daniel Moraes
Santos xxx.341.486-xx 80,0 1º

Documento 12 Resultado Preliminar (1424321)         SEI 23086.004504/2024-87 / pg. 1

Diamantina-MG, 17 de maio de 2024

Prof.ª Ana Catarina Perez Dias
Diretora de Educação Aberta e a Distância - DEAD/ UFVJM

Documento assinado eletronicamente por Ana Catarina Perez Dias , Diretor (a), em 16/05/2024, às
16:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1424321 e o
código CRC 9BCEF41C.

Referência: Processo nº 23086.004504/2024-87 SEI nº 1424321

Documento 12 Resultado Preliminar (1424321)         SEI 23086.004504/2024-87 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Documento 12 Resultado Preliminar (1424321)